
Entgeltbestimmungen für Business Net 
(EB Business Net)

Diese  Entgeltbestimmungen  gelten  ab  1.6.2009.  Die  am 2.11.2007 veröffentlichten  EB 
Business Net werden ab diesem Zeitpunkt nicht mehr angewendet.

Eine Neubestellung von Business Net ist ab 1.6.2009 nicht mehr möglich.

Allgemeine Hinweise: 
Alle Entgelte sind exklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer angegeben. Für Entgelte nach 
Aufwand  gilt  die  Liste  für  Sonstige  Dienstleistungen  der  Telekom  Austria.  Die 
Verrechnung  der  monatlichen  Entgelte  erfolgt  im  Vorhinein.  Die  Fälligkeit  richtet  sich 
nach dem in der Rechnung angegebenen Fälligkeitszeitpunkt. Die nachfolgenden Entgelte 
verstehen  sich  für  eine  Mindestvertragsdauer  von  12  Monaten,  sofern  nicht  anders 
angegeben. 

In  den  angeführten  Entgelten  sind  Entgelte  für  die  Herstellung  eines  Sprachtelefonie-
anschlusses sowie Entgelte für die Nutzung von Sprachtelefonie nicht enthalten. Es gelten 
die AGB, LB und EB der jeweils gewählten Tarifoption der Telekom Austria, in der jeweils 
gültigen Fassung. 

Unter  www.telekom.at  finden  sich  im  Internet  die  jeweils  gültige  Version  dieser 
Entgeltbestimmungen und somit stets eine aktuelle Entgeltinformation.

1. Zugangsarten Business Net

Herstellungs- bzw. Einrichtungsentgelte:
Für  die  Herstellung der  Anbindung  sowie  die  Einrichtung des Business Net Anschlusses 
wird  pro  Standort  -  abhängig  von  der  vom Kunden  gewählten  Mindestvertragsdauer  - 
nachfolgendes  einmaliges  Entgelt  (Herstellungsentgelte  gemäß  EB  Online-ADSL/SDSL 
bereits inkludiert) verrechnet:

ADSL Standorte Entgelte in EUR exkl. USt.
Mindestvertragsdauer 12 Monate 190,00
Mindestvertragsdauer 24 Monate 90,00
Mindestvertragsdauer 36 Monate 0,00

SDSL Standorte Entgelte in EUR exkl. USt.
Mindestvertragsdauer 12 Monate 290,00
Mindestvertragsdauer 24 Monate 145,00
Mindestvertragsdauer 36 Monate 0,00
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Monatliche Zugangsentgelte:
Die  monatlichen  Entgelte  beinhalten  die  Entgelte  für  das  jeweils  inkludierte 
Datentransfervolumen als auch die Entgelte der ADSL/SDSL-Zugangsleistung.

Zentraler Standort mit SDSL und Internet Anbindung
Bandbreitenprofil (Down/Upstream-
geschwindigkeit von max. bis zu)"

inkludiertes 
Datentransfer-
volumen 

Entgelte in EUR exkl. 
USt. /Kalendermonat

1024/1024 kbit/s inkl. 512 kbit/s *) unlimitiert 120,00
2048/2048 kbit/s inkl. 1024 kbit/s *) unlimitiert 150,00

*) Die Internet Anbindung erfolgt symmetrisch mit max. bis zu 512 bzw. 1024 kbit/s. Die 
Internet Anbindung erfolgt zentral über einen Standort.

Weitere ADSL Standorte ohne Internet Anbindung
Bandbreitenprofil (Down/Upstream-
geschwindigkeit von max. bis zu)"

inkludiertes 
Datentransfer-
volumen 

Entgelte in EUR exkl. 
USt. /Kalendermonat

1024/128 kbit/s unlimitiert 45,00
2048/384 kbit/s unlimitiert 60,00

Weitere SDSL Standorte ohne Internet Anbindung
Bandbreitenprofil (Down/Upstream-
geschwindigkeit von max. bis zu)"

inkludiertes 
Datentransfer-
volumen 

Entgelte in EUR exkl. 
USt. /Kalendermonat

1024/1024 kbit/s unlimitiert 115,00
2048/2048 kbit/s unlimitiert 145,00

2. Änderungen betreffend Bandbreite bei Business Net Produkten

Wählt  der  Kunde  eine  andere  Business Net  Produktausprägung  mit  einer  anderen 
Bandbreite,  so  wird  ein  einmaliges  Umstellungsentgelt  verrechnet.  Dieses 
Umstellungsentgelt  ist  davon  abhängig,  von  welcher  Bandbreite  auf  welche  andere 
Produktausprägung (Bandbreite, Technologie) umgestiegen wird. Entgelte auf Anfrage.
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